
(réformation de 1445)
Jean de la Bouëxière

Guillaume de La Bouëxière
      Épouse
      Jeanne de Maurac, dame de Brantonnet

?? Guillaume de la Bouëxière, sieur de Brantonnet

Guillaume de la Bouëxière, sieur de Brantonnet

Gilles de la Bouëxière
      vivant en 1505 ou décédé

      Sœur de Gilles :
      Jacquemine de LA BOUEXIERE, Dame de Launay-Baudouin
            Épouse en 1533
            François de BRÉHANT, écuyer Sieur de la Roche-Bréhant
            Dont :
            |
            |Thébaud (Théobald) de BRÉHANT, écuyer Seigneur de Launay-Baudouin †1556
            |      Épouse avant 1543
            |      Françoise de SESMAISONS, Dame de la Guérande †/1556
            |      Dont :
            |      |Alain de BRÉHANT, Seigneur de la Roche Brehant Sieur du Rocher †ca 1588
            |      |Thébaud (Théobald) de BRÉHANT, écuyer Seigneur de Launay-Baudouin †1556
            |      |      Épouse avant 1543
            |      |      Anne de LA GARENNE †/1543
            |      |      Dont :
            |      |      |Françoise de BRÉHANT 
            |      |      |
            |      |      |Madeleine de BRÉHANT 
            |      |      |      Épouse
            |      |      |      Thébaud de KERNANGUEN

François de LA BOUEXIERE
      Épouse 
      X

      Dont :
      |
      |François de LA BOUEXIERE, Sieur de Brantonnet
      |
      |      Épouse
      |      Marguerite CALLON
      |
      |      Dont :
      |      |
      |      |Françoise de LA BOUEXIERE
      |      |
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      |      |
      |      |      Épouse en janvier 1592
      |      |      Olivier Pierre LE CAZDRE, Sieur de la Nouë
      |      |
      |      |
      |      |Jean de LA BOUEXIERE, Sieur de Brantonnet
      |      |
      |      |      Épouse en novembre 1564
      |      |      Jeanne DU DRENEUC (Dreseuc?)
      |      |      Décédé ? en septembre 1578
      |      |
      |      |      Dont : 
      |      |      |==========
      |      |      |Claude de La Bouëxière
      |      |      |Perrine de La Bouëixère
      |      |      |Pierre de La Bouëxière  ->>>
      |      |      |
      |      |      |==========
      |      |      |
      |      |      |Claude de La Bouëxière
      |      |      |      Baptisé le 10 octobre 1565 à Escoublac (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |            Parrain : Claude de la Bouëxière et Guillaume de Kerpoisson
      |      |      |            Marraine : la veuve de Claude Le Pennec, sr du Boisjollan
      |      |      |
      |      |      |Perrine de La Bouëxière
      |      |      |      Baptisée le 11 août 1566 à Escoublac (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |            Parrain : Marc du Vergier, sr de St-Denac et de Châteaulou
      |      |      |            Marraine : Perrine Jego, femme de Claude de la Bouëxière de Brantonnet
      |      |      |                   et Françoise de La Bouëxière 
      |      |      |
      |      |      |Pierre de La Bouëxière
      |      |      |      Né vers 1575 à Guérande (Loire-Atlantique)
      |      |      |      Achète La Motte-Allemand en 1615 à Pierre Le Vallois
      |      |      |
      |      |      |      (premier lit)
      |      |      |      Épouse
      |      |      |      Madeleine Barrin de Boisgeffray
      |      |      |
      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |
      |      |      |      |Louis de La Bouëxière (petit enfant)
      |      |      |      |      Décédé le 21 novembre 1652 à Saint-André-des-Eaux [ff]
      |      |      |
      |      |      |      (second lit)
      |      |      |      Épouse en 1620
      |      |      |      Jeanne de Saint-Aubin
      |      |      |            Née vers 1575 à Cambon (Loire-Atlantique)
      |      |      |            Décédée à Guérande (Loire-Atlantique)
      |      |      |      http://gw2.geneanet.org/letty44?lang=fr;pz=maxence+christophe+delphin;nz=trochut;ocz=0;p=jeanne;n=de+saint+aubin
      |      |      |
      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |==========
      |      |      |      |Philippe de La Bouëxière (-1679)
      |      |      |      |      Épouse Péronnelle de Kerpoisson -> 
      |      |      |      |Pierre de La Bouëxière
      |      |      |      |Jeanne de La Bouëxière (1606-1688)
      |      |      |      |      Épouse François (Jean ?) Le Long du Dreneuc -> La Haye du Sable
      |      |      |      |Péronnelle de La Bouëxière
      |      |      |      |      Épouse Jan Le Tresle -> Le Tresle de Kerbernard
      |      |      |      |==========
      |      |      |      |
      |      |      |      |Philippe de La Bouëxière, Sieur de Brantonnet et la Motte-Allemand
      |      |      |      |      Décédé le 8 décembre 1678 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [8 décembre 1679 ff]
      |      |      |      |      (maintenu noble le 24 mai 1669)
      |      |      |      |
      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      Péronnelle de Kerpoisson
      |      |      |      |
      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |Louise de la Bouëxière
      |      |      |      |      |      Épouse le 16 janvier 1614
      |      |      |      |      |      Jean de La Bourdonnaye
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |Philippe de La Bouëxière
      |      |      |      |      |      Épouse en 1642 (contrat du 2 mars 1642)
      |      |      |      |      |      Madeleine (Élisabeth) Barrin
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      |      |      |      |      |      Madeleine (Élisabeth) Barrin
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |Philippe de La Bouëxière, sr de La Motte-Allemand
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |Pierre de La Bouëxière, sr de Brantonnet
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |
      |      |      |      |
      |      |      |      |Pierre de La Bouëxière, seigneur de Brantonnet (en 1647: seigneur de Heinlex-Pommeraye)
      |      |      |      |      (maintenu noble le 24 mai 1669)
      |      |      |      |
      |      |      |      |
      |      |      |      |
      |      |      |      |
      |      |      |      |Jeanne de La Bouëxière
      |      |      |      |      Née le 20 février 1606 à Guérande (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      Décédée le 3 novembre 1688 à Guérande (Loire-Atlantique) (82 ans)
      |      |      |      |
      |      |      |      |      Épouse le 28 juillet 1637 à Avessac (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      François (Jean ?) Le Long du Dreneuc
      |      |      |      |            Né le 1er décembre 1616 à Guérande (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |            Décédé le 1er février 1653 à Avessac (Loire-Atlantique) (36 ans)
      |      |      |      |                  Fils de Jan Escuyer, Sieur du Dréneuc LE LONG 1578-1622
      |      |      |      |                  et de Françoise Dame de la Chaussée Butaud (Butault) ca 1590-1632
      |      |      |      |
      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |Renée LE LONG
      |      |      |      |      |      Née le 12 juillet 1649 à Fégréac (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      Décédée en 1703 ?
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      Épouse le 2 mars 1683 à Fégréac (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      Louis-René de Saint-Gilles, seigneur du Gage
      |      |      |      |      |            Né le 15 février 1652 à Pleugueneuc (Ille-et-Vilaine)
      |      |      |      |      |            Décédé le 21 mars 1710 à Pleugueneuc (Ille-et-Vilaine) (58 ans)
      |      |      |      |      |                  Commandant la noblesse de Dol
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |Jeanne Marie de Saint-Gilles, Dame du Gage 1683-1757
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |Jean Baptiste Le Long, seigneur du Dréneuc
      |      |      |      |      |      Né le 5 août 1646 à Fégréac (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      Décédé le 30 juillet 1708 à Fégréac (Loire-Atlantique) (61 ans)
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      (premier lit)
      |      |      |      |      |      Épouse le 16 mai 1680 à Saint-Herblain (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      Renée-Gabrielle Michiel
      |      |      |      |      |            Née en 1659
      |      |      |      |      |            Décédée le 12 juin 1716 à Saint Herblain (Loire-Atlantique) (57 ans)
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      (second lit)
      |      |      |      |      |      Épouse 
      |      |      |      |      |      Jeanne Fondin
      |      |      |      |      |            Née vers 1650 à Plessé (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |Mathurine Fondin ???
      |      |      |      |      |      |      Née le 10 mai 1670 à Fégréac (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      Décédée le 2 juin 1712 à Fégréac  (Loire-Atlantique) (42 ans)
      |      |      |      |      |      |      Mariée le 13 octobre 1699 à Fégréac (Loire-Atlantique) avec Julien Pelaud ca1670
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |Philippe Le Long du Dreneuc
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |Olive Le Long du Dreneuc dame de La Motte-Allemand
      |      |      |      |      |      Née et baptisée le 20 août 1638 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [actes illisibles à Saint-Nazaire]
      |      |      |      |      |      Décédée le 9 mai 1681, à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) (43 ans) [acte à Saint-Nazaire]
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      Épouse le 9 avril 1674 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [acte à Saint-Nazaire]
      |      |      |      |      |        Louis de La Haye, seigneur du Sable  
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      |      |      |      |      |        Louis de La Haye, seigneur du Sable  
      |      |      |      |      |            Né vers 1635
      |      |      |      |      |            Décédé le 13 décembre 1688 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [acte à Saint-Nazaire]
      |      |      |      |      |                 
      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |Monique de La Haye du Sable
      |      |      |      |      |      |      Née le 5 juillet 1675 (baptisée le 6)  à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |            Parrain : Philippe de La Bouëxière
      |      |      |      |      |      |            Marraine : Françoise Bagaud?, épouse Jean Le Beau
      |      |      |      |      |      |      Décédée le 4 octobre 1718 (inhumée le 5) à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff] (46 ans !)
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      Épouse le 2 mai 1707 à Guérande (Loire-Atlantique) [actes illisibles à Guérande]
      |      |      |      |      |      |            Louis-Gilles du Matz, sr de Gléré
      |      |      |      |      |      |                  précédemment marié (publication le 16 décembre 1692) avec Jeanne de La Bourdonnaye      
      |      |      |      |      |      |      Remariés le 22 mai 1710 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [acte à Saint-Nazaire] du fait de consanguinité 4e degré
      |      |      |      |      |      |            Présents : René de La Haye de La Motte-Allemand
      |      |      |      |      |      |            Louis-Gilles du Maz de Gleré
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |René de La Haye du Sable, seigneur de La Motte-Allemand
      |      |      |      |      |      |      Né le 24 juillet 1676 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      Baptisé le 29 juillet 1676 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |            (preuves de noblesse pour les pages du Roy en septembre 1694)
      |      |      |      |      |      |            Parrain : René Martin
      |      |      |      |      |      |            Marraine : Jeanne de La Bouëxière, dame du Dreneuc
      |      |      |      |      |      |      Décédé le 5 novembre 1734 en sa maison de La Motte-Alleman, inhumé le 6 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff] (58 ans)
      |      |      |      |      |      |            (participe à la Conspiration de Poncallec ; interné à Nantes
      |      |      |      |      |      |            (mis en lilberté, à charge de se représenter à toute assignation
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      Épouse le 7 février 1702 à Guérande (Loire-Atlantique) [acte à Guérande]
      |      |      |      |      |      |      Marie-Madeleine Le Mintier
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Renée Françoise de La Haye du Sable
      |      |      |      |      |      |      |      Décédée le 20 juillet 1704 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Monique-Renée de La Haye du Sable
      |      |      |      |      |      |      |      Née le 12 novembre 1702 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      |     Baptisée le 12 décembre 1703 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |      |            Parrain : René Picaud, seigneur de la Chancelière
      |      |      |      |      |      |      |            Marraine : Monique de la Haye, sœur du père de l'enfant
      |      |      |      |      |      |      |      Décédée le 1er mai 1706 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff] (deux ans et demi)
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |René de La Haye du Sable, seigneur de La Motte-Allemand
      |      |      |      |      |      |      |      Né le 12 novembre 1702 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      |      Baptisé le 19 août 1703 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |      |            Parrain : François Le Mintier, seigneur de Léhelec
      |      |      |      |      |      |      |            Marraine : Renée-Gabrielle Michael, épouse Jean Le Long du Dreneuc
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      |      |      |      Marie Lefeuvre
      |      |      |      |      |      |      |            Née vers 1697
      |      |      |      |      |      |      |            Décédée le 23 août 1762 en sa maison noble de La Motte
      |      |      |      |      |      |      |            Inhumée le 23 août 1762 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff] (65 ans)
      |      |      |      |      |      |      |                  Dernière sépulture dans l'église de Saint-Nazaire
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      Dont :
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Louis-Marie de la Haye du Sable, seigneur de La Motte-Allemand
      |      |      |      |      |      |      |      |      Décédé avant 1768
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |      |Jean-Baptiste-René de La Haye du Sable, seigneur de La Motte-Allemand
      |      |      |      |      |      |      |      |      Né le 12 juillet 1727 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      |      |      Baptisé le 13 juillet 1727 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |      |      |            Parrain (représenté) : Jean-Baptiste Le Long du Dreneuc
      |      |      |      |      |      |      |      |            Marraine (représentée) : Jeanne Dozanneau, veuve de Guillaume de Sécillon de Kercabus
      |      |      |      |      |      |      |      |      Décédé le 10 avril 1780 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      |      |      Inhumé le 11 avril 1780 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff] (52 ans)
      |      |      |      |      |      |      |      |            (vend la seigneurie du Sable entre 1774 et 1776)
      |      |      |      |      |      |      |      |            (vend la seigneurie de La Motte-Allemand le 29 octobre 1770)
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      |      |      |      |      |      |      |      |            (vend la seigneurie de La Motte-Allemand le 29 octobre 1770)
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Rose-Marie de La Haye du Sable
      |      |      |      |      |      |      |      Née le 26 octobre 1704 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      |      Baptisée le 27 octobre 1704 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [acte à Saint-Nazaire]
      |      |      |      |      |      |      |            Parrain : Guillaume du Matz
      |      |      |      |      |      |      |            Marraine : Jacquette-Rose Le Mintier
      |      |      |      |      |      |      |      Décédée le 21 avril 1706 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff] 
      |      |      |      |      |      |      |----------
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Jean-Marie de La Haye du Sable
      |      |      |      |      |      |      |      Né le 15 février 1706
      |      |      |      |      |      |      |      Décédé le 21 avril 1706 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |      |----------
      |      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      |Marie-Olive de La Haye du Sable
      |      |      |      |      |      |      |      Née le 6 juillet 1707
      |      |      |      |      |      |      |      Décédée le 7 octobre 1707
      |      |      |      |      |      |      |----------
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |Pélagie de La Haye du Sable
      |      |      |      |      |      |      Née le 29 février 1680 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      Baptisée le 10 mars 1680 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |            Parrain : Jean Le Long du Dreneuc
      |      |      |      |      |      |            Marraine : Pélagie de Trevelec, épouse Guillaume du Beizic de Bray
      |      |      |      |      |      |      Décédée le 2 juin 1688 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |----------
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |Olive de La Haye du Sable
      |      |      |      |      |      |      Née le 19 août 1677 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |      Baptisée le 22 août 1677 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
      |      |      |      |      |      |            Parrain : Pierre Le Tresle de Kerbernard
      |      |      |      |      |      |            Marraine : Marguerite de Champeaux
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |      Épouse le 7 mai 1715 à Guérande (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      |      |            Pierre-François Le Flo de Tremelo, seigneur de Kerleau
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |      |      |
      |      |      |      |
      |      |      |      |
      |      |      |      | Perronelle de La Bouëxière 
      |      |      |      |      Née vers 1600 à Guérande (Loire-Atlantique)
      |      |      |      |      Décédée après 1670
      |      |      |      |
      |      |      |      |      Épouse
      |      |      |      |      (dispense de consanguinité ? {Succession 1696])
      |      |      |      |      Jan Le Tresle 
      |      |      |      |            Né le 1600
      |      |      |      |            Décédé 1670 
      |      |      |      |
      |      |      |      |        d'où Le Trezle -2b- >>> 
      |      |      |      |
      |      |
      |      |
      |      |Péronnelle de LA BOUEXIERE
      |      |      Épouse
      |      |      Charles de LOAYRIE
      |
      |
      |Claude de LA BOUEXIERE † 
      |

Sources :
http://saint-nazaire.hautetfort.com/pontallec/
http://gw4.geneanet.org/cocody29?lang=fr;p=jan;n=le+long
http://gw4.geneanet.org/cocody29?lang=fr;p=olive;n=le+long

-------
La Bouëxière
http://www.infobretagne.com/cournon.htm
-------
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-------

André de La Bouêxière, seigneur du Crémeur, Lesquet, Kerthomas,…, seigneur de Brantonnet
Épouse le 12 décembre 1677 dans la chapelle des religieuses de la Visitation Sainte-Marie de Vannes (Morbihan) [ff]
Yvonne Le Vaillant

Dont :

André de La Bouëxière
Décédé le 17 janvier 1679 à Guérande (Loire-Atlantique) {acte à Guérande] (dans la chapelle de famille?)

Vincent de La Bouëxière
Né le 23 janvier 1682 à Vannes (Morbihan)
Parrain et marraine : deux personnes de l'hôpital général Saint-Louis de Vannes

Marie-Anne de La Bouëxière
Née le 17 août 1683 à Vannes (Morbihan) [ff]
Décédée le 25 avril 1702 à Guérande (Loire-Atlantique) {acte à Guérande] (18 ans)

André-Joseph de La Bouëxière
Né  le 15 décembre 1689 à Vannes (Morbihan) [ff]

----------------

Pierre de La Haie, sgr de Corollec (1663/1668)

23 novembre 1670 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
Inhumation de Judie? de La Bouexière

8 décembre 1679 à Saint-Nazaire (Loire-Atlantique) [ff]
Inhumation de Philippe de La Bouexière, sr de La Motte-Allemand

Louis de La Haye du Sable
Épouse le 6 mars 1685 à Guérande (Loire-Atlantique) [acte à Guérande] (lui: 25 ans)
Gillette Dubot, dame de Kerfur?
Signent : Louis et Gillette, Pierre Le Trelle, Marie-Françoise Durand

------------------

René de La Haye du Sable et de La Motte-Allemand
      Né le 24 juillet 1676 (baptisé le 29) 
Page de la Grande Écurie tenu par Charles d'Hozier en septembre 1694, (B.N., fr. 32101, f° 107)
http://saint-nazaire.hautetfort.com/tag/ch%C3%A2teau
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